Директору ГАУ НО «Ледовый дворец

                                                             в г.Навашино Нижегородской области»

А.Л. Афанасьеву                                                                                                            от__________________________________
Заявление
Прошу зачислить мою(его)  дочь (сына) __________________________________________________
                                                                                              ФИО полностью

_____________________________________________________________________________________
дата рождения полностью
в ГАУ НО «Ледовый дворец в г.Навашино Нижегородской области» на обучение по дополнительной общеразвивающей (предпрофессиональной) программе на отделение  _____________________________________________________________________________________
                                                                                            указать вид спорта
                  на безвозмездной основе                               /                 в платную группу
  (ст. 13 закона Нижегородской области от 11.06.2009г. №76-З)
(нужное подчеркнуть)

Медицинских противопоказаний к занятиям спортом ребёнок не имеет.

       Приложение:

1.Копия свидетельства о рождении / копия паспорта (2 и 3 стр).

2.Медицинское заключение о состоянии здоровья.

3.Фотографии ребёнка 3Х4 (3 шт.)
4.__________________________________________________________________________________
Адрес места регистрации______________________________________________________________
Адрес фактического места жительства__________________________________________________________________________

Место учёбы, класс (курс) _____________________________________________________________
Мама: (Ф.И.О.)_______________________________________________________________________
Место работы мамы, должность ________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
телефон рабочий__________________ мобильный_________________________________________
Папа: (Ф.И.О.)_______________________________________________________________________
Место работы папы, должность_________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

телефон рабочий _________________ мобильный _________________________________________
 подпись:____________                                                                       дата:___________  20     г

С Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, дополнительными общеобразовательными программами, реализуемыми в образовательном учреждении, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а).
С проведением процедуры индивидуального отбора согласен (а).
подпись:____________                                                                         дата:___________  20     г

Я, ___________________________________​​​​_____________________________________________ ,
      1) обязуюсь согласно расписанию занятий, сопровождать моего (-ю) сына (дочь);

      2) разрешаю самостоятельно (без сопровождения) добираться до места проведения занятий и обратно моему (-ей) сыну (дочери). Всю ответственность беру на себя.

                                                     (выбрать нужное)

подпись:____________                                                              дата:___________  20     г

Я, ________________________________________________________________________________,
                                                                        ФИО

действуя за себя и несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________ ,

                                                                           ФИО

чьим законным представителем я являюсь, в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие уполномоченным должностным лицам Государственного автономного учреждения Нижегородской области «Ледовый дворец в г.Навашино Нижегородской области» (далее – Учреждение) на обработку своих персональных данных (ПД) и данных своего ребенка: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, личная фотография, паспортные данные (или данные свидетельства о рождении), класс, адрес регистрации, адрес проживания, место работы и должность, домашний или личный телефоны, статус (если есть), родной язык, гражданство; данные об образовании; социальное положение семьи для решения социальных проблем; дата поступления в образовательное учреждение, дата и причина отчисления из образовательного учреждения.
С целью обработки и регистрации сведений, необходимых для оказания услуг обучающемуся в области образования в ГАУ НО «Ледовый дворец в г.Навашино Нижегородской области», соглашаюсь на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в архивах и размещение в локальной сети Учреждения с целью предоставления доступа к ним. Учреждение вправе рассматривать ПД в применении к Федеральному Закону «О персональных данных» как общедоступные при следующих условиях: обработка данных осуществляется только в целях уставной деятельности, данные доступны ограниченному кругу лиц. Для ограничения доступа могут использоваться соответствующие средства, не требующие специальных разрешений и сертификации. Доступ может предоставляться административным и педагогическим работникам только в целях уставной деятельности. Открыто могут публиковаться только фамилии, имена и отчества обучающегося и родителей (законных представителей) в связи с названиями и мероприятиями Учреждения и его структурных подразделений в рамках уставной деятельности, т.ч. на сайтах учреждений системы образования в целях распространения положительного опыта достижений ребенка. Я предоставляю Учреждению право осуществлять следующие действия (операции) с ПД: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Я проинформирован (а) и согласен (а) с тем, что информация об Учреждении, организации и содержании учебного процесса является общедоступной и может публиковаться в открытых источниках. Учреждение вправе включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных Учреждения. Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления письменного заявления в произвольной форме. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных учреждение вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 ФЗ от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», после прекращения договора об оказании физкультурно-оздоровительных услуг персональные данные хранятся в учреждении в течение установленного законодательством Российской Федерации срока хранения документов; персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения требований действующего законодательства Российской Федерации. Согласие действительно с даты заполнения настоящего заявления и до окончания обучения в данном Учреждении.

подпись:____________                                                              дата:___________  20     г